EDITAL 019/2017-PROGESP/UNESPAR

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão de

Pessoas e Desenvolvimento, considerando os Editais nº 020/2015-CPPS de 15/04/2015,

nº 029/2015-CPPS de 14/05/2015, nº 030/2015-CPPS de 19/05/2015, nº 012/2017–

PROGESP/UNESPAR de 08/02/2017, de Processo Seletivo Simplificado de Professor

por Prazo Determinado e tendo em vista que as convocações são feitas em Regime

Especial – CRES, para o atendimento da contingência do interesse público, em função

do número de horas efetivamente necessárias, no uso de suas atribuições resolvem,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º – A RETIFICAÇÃO do art. 1º do Edital nº 012/2017, de 08/02/2017, referente a

convocação para o Campus de União da Vitória na Area/Subarea: Fisica/Fisica, onde

se lê RT 40 horas leia-se RT 20 horas.

Parágrafo Único – Para contratação o candidato deverá manifestar-se favoravelmente,

por meio de Termo Formal, acerca do RT 20 horas, permanecendo inalterados os

demais itens.

Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 16 de fevereiro de 2017.

Antonio Carlos Aleixo     Maria Perpétua Abib Antero

Reitor       Pró-Reitora interina – PROGESP